55. REKLASIFIKASI AKUN 55. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

Akun tertentu dalam laporan keuangan konsolidasian
untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2007 dan 2006 telah direklasifikasi agar sesuai dengan
penyajian laporan keuangan konsolidasian untuk tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2008.

Certain accounts in the consolidated financial
statements for the years ended 31 December 2007
and 2006 have been reclassified to conform with the
presentation of consolidated financial statements for
the year ended 31 December 2008.

279PT Bank Danamon Indonesia Tbk

PT BANK DANAMON INDONESIA Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN / AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2008, 2007 DAN 2006
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2008, 2007 AND 2006
(Expressed in million Rupiah)

LAMPIRAN – 5/118 – SCHEDULE

55. REKLASIFIKASI AKUN (lanjutan) 55. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS (continued)

2007
Sebelum

reklasifikasi/
Before

reclassifications
Reklasifikasi/

Reclassifications

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassifications

Laporan laba rugi:   Statement of income:
 Pendapatan provisi   Fees and commissions
 dan komisi  1,423,555 18,811  1,442,366 income
 Imbalan jasa  569,553 (18,811)  550,742 Fees
 Lain-lain  (199,168) 12,915  (186,253) Others
   Recovery of/(additional)
 Pemulihan/(penambahan)   allowance for possible
  penyisihan kerugian transaksi   losses on off balance
  rekening administratif  - (12,915)  (12,915)   sheet transactions

Laporan arus kas:   Statements of cash flows:
 Kas bersih digunakan untuk   Net cash used in
 kegiatan operasi  (4,925,871) (51,938)   (4,977,809) operating activities
 Kas bersih   Net cash provided by
 diperoleh dari kegiatan pendanaan 325,208 51,938  377,146 investing activities

2006
Sebelum

reklasifikasi/
Before

reclassifications
Reklasifikasi/

Reclassifications

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassifications

Laporan laba rugi   Statement of income:
 Pendapatan provisi   Fees and commissions
 dan komisi  1,059,765 6,424  1,066,189 income
 Imbalan jasa  543,700 (6,424)  537,276 Fees
 Lain-lain  (129,594) 8,969  (120,625) Others
   Recovery of/(additional)
 Pemulihan/(penambahan)   allowance for possible
  penyisihan kerugian transaksi   losses on off balance
 rekening administratif  - (8,969)  (8,969)   sheet transactions

Terdapat perubahan klasifikasi pencatatan
“Primadollar” dari giro menjadi tabungan sejak bulan
Mei 2008, sesuai dengan PBI No. 9/4/PBI/2007 tanggal